СОВЕТА
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 29.02.2024г. №  9/36
О прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального имущества Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2024 год

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района, Совет Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (Программу) приватизации  муниципального имущества Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2024 год согласно приложению.

2. Подготовить необходимые документы для утверждения решения Совета Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области «Об условиях приватизации муниципального имущества Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области» согласно утвержденного прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района  Саратовской области и действующему законодательству Российской Федерации.

3. Решение вступает в силу с даты принятия.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Приволжского

муниципального образования                                      Т.Ж. Джусубалиев
Приложение
к решению Совета Приволжского муниципального образования
Марксовского муниципального района

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
Приватизации муниципального имущества Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2024 год
Раздел I. Направления муниципальной политики  в сфере приватизации муниципального имущества Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2024 год.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2024 год (далее – прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Целями Прогнозного плана являются формирование перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, подлежащего приватизации на основе законодательства, и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Муниципальная политика в сфере приватизации муниципального имущества Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области в 2024 году будет направлена на приватизацию муниципального имущества Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, не задействованного в обеспечении полномочий органов местного самоуправления Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области.

Реализация указанных направлений будет достигаться путем проведения администрацией Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области всестороннего анализа складывающейся экономической ситуации, независимой оценки предлагаемого к приватизации имущества, соотнесения предлагаемого к приватизации объема муниципального имущества Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области с возможностями рыночного спроса на него.

Приватизация муниципального имущества Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области проводится для решения следующих задач:

Создание благоприятной среды для развития бизнеса;

Продолжение структурных преобразований в экономике и вовлечение в гражданский оборот максимального количества объектов муниципальной собственности Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области;

Оптимизация структуры муниципальной собственности Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области и, как следствие, уменьшение расходов местного бюджета на управление муниципальным имуществом Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области.

Прогноз влияния приватизации муниципального имущества Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на структурные изменения в экономике Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области позволяет отметить сокращение в 2024 году состава муниципального имущества Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, не отвечающего полномочиям органов местного самоуправления Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области.

Основными целями реализации Прогнозного плана являются повышение эффективности управления муниципальной собственностью Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области и обеспечение планомерности процесса приватизации. Прогнозируемый объем поступлений денежных средств в местный бюджет от продажи муниципального имущества Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области составит  порядка  850,0 тыс. рублей.

Раздел II. Муниципальное имущество Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района

 Саратовской области, приватизация которого планируется в 2024 году.
	№ лота
	Наименование объекта
	Адрес места расположения объекта
	Единица измерения
	Общая площадь, протяженность
	Предполагаемый срок реализации

	1
	Нежилое здание: площадь 37 м2 , количество этажей – 1, адрес: Саратовская область, Марксовский район, с. Андреевка, ул. Центральная, д. 11Б/2; кадастровый номер 64:20:012301:277
	Саратовская область, Марксовский район, с. Андреевка, ул. Центральная, д. 11Б/2
	кв.м.
	37,0
	3 квартал 2024г.

	2
	Низковольтная линия электропередач ВЛ 0,4 от КТП 165 0,4 кв к жилым домам по ул. 2-я Садовая, ул. Молодежная, ул. 40-лет Победы, ул. Матросова, ул. Зеленая, ул. Новая, ул. Мира

кадастровый номер64:20:012701:1647
	Саратовская область, Марксовский район, с. Звонаревка.
	м.
	          3426,0
	3 квартал 2024г.

	3
	Низковольтная линия электропередач ВЛ-0,4 кВ Л-3 от КТП-64 "Дом культуры", отпайка 3-07 по ул. Трудовая

кадастровый номер

64:20:012501:2500

	Саратовская область, Марксовский район, с. Павловка, ул. Трудовая
	м
	560
	3 квартал 2024г.

	4
	Низковольтная линия электропередач  ВЛ - 0,4 кВ Л-3 от ЗТП №99 Птичник по ул. Заречная с. Павловка

кадастровый номер 64:20:000000:4383
	Саратовская область, Марксовский район, с. Павловка, ул. Заречная
	м
	700
	3 квартал 2024г.

Глава Приволжского

муниципального образования                                      Т.Ж. Джусубалиев